ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /UBND-CNXDKH Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2025

V/v triển khai Thông tư số

10/2025/TT-BXD ngày 14/6/2025

của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

                                           Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 14 tháng 6 năm 2025, Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành Thông tư

số 10/2025/TT-BXD hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và

Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương về lĩnh vực xây dựng (có Thông tư gửi kèm theo). Phó Chủ tịch UBND

tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị liên quan tổ

chức triển khai, phổ biến và hướng dẫn thực hiện theo quy định tại Thông tư số

10/2025/TT-BXD ngày 14/6/2025 nêu trên; đồng thời báo cáo Chủ tịch UBND

tỉnh những nội dung thuộc thẩm quyền chỉ đạo, giải quyết, ban hành của UBND

tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh khi Thông tư có hiệu lực thi hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/cáo);

- Chánh Văn phòng, các PCVP UBND tỉnh;

- Các Sở: NV, TC, NNMT, CT;

- Ban Quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Lưu: VT, CNXDKH.
H21(2025).Trien khai ND tham quyen QH

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Việt Hiếu

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-22T08:44:13+0700
	HÀ NỘI
	Lê Việt Hiếu<hieulv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-23T09:12:16+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-23T09:12:24+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-23T10:06:22+0700